
 

Od:   Koukalová Zdeňka  

Komu: > … 

Datum:     28. 7. 2023  

Předmět:  ÚS - poskytnutí informací SPR. ÚS 873-23 INF 

 

Vážená paní magistro,  

 

Ústavnímu soudu byla dne 22. července 2023 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podaná 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZSPI“).  

 

Pokud žádost směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt dle § 6 odst. 1 ZSPI  

místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující jejich vyhledání a získání. Jelikož jsou 

všechna rozhodnutí Ústavního soudu veřejnosti volně přístupná prostřednictvím databáze NALUS 

https://nalus.usoud.cz/Search/Search.aspx, dovoluji si Vás na ni v souladu s § 6 ZSPI odkázat.  

 

Tato databáze, která slouží právě pro poskytnutí informací o rozhodovací činnosti Ústavního soudu 

v souladu se zákonem č. 182/1993 Sb., o Ústavním soudu, ve znění pozdějších předpisů a k naplnění 

práva veřejnosti na informace dle čl. 17 Listiny základních práv a svobod, je pravidelně aktualizována 

a umožňuje veřejnosti pomocí pokročilých analytických funkcí pohodlné vyhledávání dle několika 

možných kritérií či jejich kombinací. Aplikaci NALUS provozuje odbor informačních technologií 

Ústavního soudu a obsah databáze vytváří a naplňuje analytický odbor Ústavního soudu. Než začnete 

vyhledávat, doporučuji Vám seznámit se s návodem na použití databáze a ověřit si rozsah dat, která jsou 

v databázi NALUS aktuálně k dispozici, strukturu těchto dat a možnosti vyhledávání.  

 

S ohledem na subjektivní hodnotící prvek a zamýšlený účel využití požadovaných informací se jako 

nejvhodnější způsob k získání požadovaných informací nabízí právě využití databáze Ústavního soudu 

NALUS žadatelem. Ráda bych Vás upozornila, že Ústavní soud mimo plenární rozhodování, které není 

předmětem Vašeho zájmu, rozhoduje ve čtyřech tříčlenných senátech, procesní rozhodnutí svěřuje 

zákon i jednotlivým soudcům (např. odmítnutí návrhu, je-li opožděný nebo nepřípustný). Doc. JUDr. 

Jan Svatoň, CSc. je členem II. senátu Ústavního soudu od 22. února 2023. Rozhodnutí o ustavení senátů 

Ústavního soudu přijímaná plénem Ústavního soudu podle zákona o Ústavním soudu naleznete 

na internetových stránkách Ústavního soudu v záložce organizace Ústavního soudu ve spodní části zde 

https://www.usoud.cz/organizace-us. 

 

 

Jelikož jste žádala o poskytnutí informace prostřednictvím e-mailové zprávy, potvrďte prosím její 

převzetí odpovědí na tuto zprávu. 

 

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. Zdeňka Koukalová 

právník, specialista na poskytování informací 

Ústavní soud 

Joštova 8, 660 83 Brno 

 

 

  

 

  

https://nalus.usoud.cz/Search/Search.aspx
https://www.usoud.cz/organizace-us

